Σημειώνεται ότι το ανωτέρω χρονοδιάγραμμα εξαρτάται από αρκετούς αστάθμητους παράγοντες και ενδέχεται να
μεταβληθεί. Στην περίπτωση αυτή θα υπάρξει ενημέρωση του επενδυτικού κοινού στο Η.Δ.Τ. του Χ.Α. και την
ιστοσελίδα της Τράπεζας.
Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Τράπεζας, σύμφωνα με το μετοχολόγιο της
Ημερομηνίας του Ενημερωτικού Δελτίου, καθώς και μετά την ολοκλήρωση της Αύξησης υπό τις εξής παραδοχές:
(α) η Αύξηση πραγματοποιείται στην Ανώτατη Τιμή Διάθεσης και θα καλυφθεί πλήρως, ήτοι με τη διάθεση 21.000.000
Νέων Μετοχών,
(β) οι υφιστάμενοι μέτοχοι δεν εγγράφονται για Νέες Μετοχές πλην του Κυρίου Μετόχου Ireon Investments Ltd,
δυνάμει της από 06.09.2023 επιστολής δέσμευσής της, της οποίας κατανέμονται Νέες Μετοχές συνολικής αξίας
€10.000.000,
(γ) οι Cornerstone Επενδυτές θα συμμετάσχουν στη Δημόσια Προσφορά, δυνάμει των από 13.09.2023 επιστολών
δέσμευσης,
(δ) κανένας εκ των νέων μετόχων δεν θα κατέχει ποσοστό ίσο ή μεγαλύτερο του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της
Τράπεζας μετά την Αύξηση,
(ε) η Παράλληλη Διάθεση σε περιορισμένο κύκλο προσώπων καλύπτεται πλήρως.

 Πριν την Αύξηση   Μετά την Αύξηση
Μέτοχοι Αριθμός

Μετοχών % Συμμετοχής Αριθμός
Μετοχών % Συμμετοχής

Ireon Investments Ltd (3) 5.213.280 9,893% 6.602.168 8,959%
Canelo Holdings Limited (4) 4.298.167 8,157% 4.298.167 5,832%
Baynoun Limited (Gibraltar) (5) 1.890.000 3,587% 1.890.000 2,565%
Baynoun Limited (Cyprus) (5) 1.057.358 2,007% 1.057.358 1,435%
Magna Umbrella Fund plc (6) - - 1.221.102 1,657%
OAKS Emerging Umbrella Fund plc (6) - - 674.838 0,916%
Manulife Global Fund – Emerging
Eastern Europe Fund (6) - - 187.672 0,255%

K Hamdoun Consultancy Ltd - - 694.444 0,942%
Reggeborgh Invest B.V. - - 2.916.666 3,958%
Παράλληλη Διάθεση σε
περιορισμένο κύκλο προσώπων - - 1.050.000 1,425%

Επενδυτικό Κοινό (λοιποί μέτοχοι
<5%) (1) 40.235.337 76,356% (2) 53.101.727 72,057%

Σύνολο 52.694.142 100% 73.694.142 100%

23101_soma_210x297_PG_001-250.indd   2223101_soma_210x297_PG_001-250.indd   22 20/9/23   7:15 PM20/9/23   7:15 PM

  23

Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Τράπεζα μη ελεγμένα από ορκωτό ελεγκτή λογιστή.
(1) Η Baynoun Limited (Gibraltar), η Baynoun Limited (Cyprus), τo Magna Umbrella Fund plc, το OAKS Emerging Umbrella Fund plc, το
Manulife Global Fund - Emerging Eastern Europe Fund, η K Hamdoun Consultancy Ltd, η Reggeborgh Invest B.V. και οι μέτοχοι της
Παράλληλης Διάθεσης σε περιορισμένο κύκλο προσώπων δεν περιέχονται στους λοιπούς μετόχους.
(2) Σημειώνεται ότι, πριν από την Αύξηση, η διασπορά των μετοχών της Τράπεζας, σύμφωνα με τις παραγράφους 3.1.2.1.4.,
περιπτώσεις (1α) και (2) του Κανονισμού Χ.Α. ανέρχεται σε 49,45% κατανεμημένο σε 83 μετόχους, η οποία έχει υπολογιστεί κατόπιν